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Filtr podsadzkowej tamy hydraulicznej

i

Przedmiotem wynalazku jest filtr podsadzkowej
tamy hydraulicznej, która po zapełnieniu wyro¬
biska jest przesuwana i w ten sposób służy do
wielokrotnego użycia. /

Znane podsadzkowe tamy hydrauliczne są za¬
opatrzone w filtr, przez który odpływa woda słu¬
żąca do doprowadzenia materiału podsadzkowego
do miejsca wyrobiska drogą hydrauliczną. Jako
filtry w tych tamach stosuje się tkaniny wyko¬
nywane z naturalnych włókien jutowych, konop¬
nych lub iz włókien poliamidowych.

W tamach podsadzkowych służących tylko do
jednorazowego użycia filtry te w zupełności speł¬
niają swe przeznaczenie pod wzglądem filtracji,
lecz nawet przy jednorazowym użyciu niejedno¬
krotnie ulegają rozerwaniu, a poza tym jednora¬
zowe tylko ich użycie wpływa na znaczne podro¬
żenie procesu podsadzania wyrobiska.

Natomiast w tamach podsadzkowych przezna¬
czonych do wielokrotnego użycia filtry z tkaniny
o splocie płóciennym i wykonywane z włókien
jutowych, konopnych, czy też z włókien pliaimi-
dowych, ulegają w prędkim azasie rozerwaniu
i zniszczeniu, ponieważ napór mieszaniny pod
sadzkcwej jest tak duży, że nawet włókna polia¬
midowe ulegają rozerwaniu.

W celu zwiększenia wytrzymałości mechanicz¬
nej filtru w znanych tamach podsadzkowych
przeznaczonych do wielokrotnego ich użycia, prze¬
widziana jest siatka stalowa, o którą opiera się
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z jednej strony płótno filtracyjne, a która z dru¬
giej strony jest oparta o zamki stojaków.

Nie równomierne obciążenie tkaniny filtracyj¬
nej w czasie procesu wykonywania podsadzki po¬
woduje tarcie się pod dużym ciśnieniem o stalo¬
we druty siatki oporowej, w wyniku czego nastę¬
puje rozerwanie drogiego filtra i jego całkowite
zniszczenie.

Celem wynalazku jest wytworzenie takiego
filtru, który spełniałby swe zadanie zarówno pod
względem wytrzymałości, dobrej filtracji, jak
również prawidłowej współpracy z konstrukcją
tam kroczących, przesuwnych i rozbieralnych.

Filtr podsadzkowej tamy hydraulicznej według
wynalazku ma postać tkaniny wykonanej z ciąg¬
łych lub ciętych włókien syntetycznych, np. z
ciągłych włókien poliamidowych lub poliestro¬
wych, pnzy czym na określonych odcinkach za¬
równo po osnowie, jak i wątku jest tkaniną po¬
dwójną tworzącą krzyżujące się pianowe i pozio¬
me pochewki, w których umieszczone są taśmy
jedno- lub wielowarstwowe wykonane również
z ciągłych lub ciętych włókien syntetycznych, tak
że tworzy się kratownica, w której poszczególne
kwadraty filtracyjne mają utrudnione wzajemne
przesuwanie się wątku względem osnowy.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia filtr pod¬
sadzkowej tamy hydraulicznej, w widoku z przo¬
du, fig. 2 — filtr, w przekroju wzdłuż linii A-A
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na fig. 1, a fig. 3 — filtr, w przekroju wzdłuż
linii B-B na fig. 1.

Filtr według wynalazku ma postać tkaniny
jednowarstwowej, 1 która zarówno po osnowie,
jak i po wątku w określonych odstępach jest tka¬
niną podwójną tworzącą krzyżujące się pochew¬
ki 2, w których umieszczone są taśmy jedno- lub
wielowarstwowe 3.

W celu uniemożliwienia wzajemnego przesu¬
wania taśm 3 w miejscach ich krzyżowania się,
są one przeszyte w tyoh miejscach nićmi 4 (fig. 2)
z ciągłych lub ciętych włókien syntetycznych, tak

»* Hfce^ w kratownicy utworzonej taśmami 3 tworzą
'się okienka filtracyjne, dzięki czemu utrudnione
jest w^zajeninfe przesuwanie w tych okienkach
osnowy względem wątlfu, a proces filtracji prze¬
biegi bez zakłóceń, zwłaszcza że siła parcia masy
pod$adzkówej hal 'filtr zostaje zrównoważona kra¬
townicą z bardzo mocnych taśm o dużej wytrzy¬
małości mechanicznej.

Jest rzeczą możliwą stosowanie dowolnego in¬
nego sposobu wzmacniania kratownicy w miejscach
krzyżowania się pochewek 2 łącznie z taśmami
3, zamiast szycia nićmi 4, na przykład przez kle¬
jenie, zgrzewanie, lub nitowanie.

W miejscach krzyżowania się taśm pochewki
są utworzone z tkaniny dwuwarstwowej tak. że
umożliwione jest przeciągnięcie taśm poziomych
i taśm pionowych w kierunku wątku i w kie-

runku osnowy do pochewek, tworzących w ten
sposób kratownicę. L. ..

Filtr według wynalazku jest umocowany w kon¬
strukcji metalowej tamy podsadzkowej, a knzy-

5 żujące się taśmy o bardzo dużej wytrzymałości
mechanicznej przyjmują na siebie całą siłę napo¬
ru masy podsadzkowej, a przez okienka filtra¬
cyjne odprowadzana jest woda, a zatrzymywany
na nich jest piasek.

10 Filtr według wynalazku oprócz zadania dobrej
filtracji mieszaniny podsadzkowej spełnia również
warunek dobrej pracy wytrzymałościowej wszel¬
kich typów tam podsadzkowych kroczących, prze¬
suwnych lub rozbieralnych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Filtr podsadzkowej tamy hydraulicznej, wyko¬
nany z ciągłych lub ciętych włókien syntetycz¬
nych w postaci tkaniny, znamienny tym, że

20 jednowarstwowa tkanina filtracyjna (1) w
określonych odstępach zarówno po osnowie jak
i po wątku ma postać tkaniny dwuwarstwowej
tworzącej krzyżujące się pochewki (2), w któ¬
rych umieszczone są taśmy (3) z włókien syn-

25 tetycznych, tworzące kratownicę.
2. Filtr według zastrz. 1, znamienny tym, że

miejsca krzyżowania się taśm (3) są wzmoc¬
nione przez przeszycie nićmi (4) lub taśmy te
są trwale połączone ze sobą w inny sposób.
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